
 

Zasedání bytové komise 
Dne: 09.09.2015 
 
Přítomni: Ing.Müllerová, p. Vítková, Mgr.Vinopal, Mgr.Soukal, p. Strouhal, tajemnice Milfajtová 
Omluveni:  Ing.Klusáčková,p. Fanfrdla, 
 
Program:  Administrativní úkony  
 Termíny zasedání BK a jejich zveřejňování 
 Stanovisko bytové komise k řešení situace manželů S. 
 Stanovisko bytové komise k žádosti manželů D. a M. S. 
 Stanovisko bytové komise k žádosti manželů K. a V. V. 

Výběr budoucího nájemce na volný byt – seznámení se s obsahem doručených žádostí 

 
1.) Administrativní úkony 
 
2.) Termíny zasedání BK a jejich zveřejňování. 
Členové BK byli seznámeni z úkolem RM. Z úkolu vyplývá, že je třeba s předstihem zveřejňovat termíny  
zasedání komisí. V případě komisí, která se scházejí 2x až 4x ročně lze termíny naplánovat dopředu. 
V případě komise bytové je situace složitější. Jednak zasedá poměrně často a to téměř pravidelně 2x 
měsíčně a nebo dle potřeby. Z tohoto důvodu byla požádána paní předsedkyně o to, aby v tomto směru 
pohovořila s vedením města a seznámila je se skutečností, že termíny zasedání BK budou zveřejňovány 
tak jako doposud a to teprve v okamžiku, kdy bude termín konání dohodnutý členy BK. 
 
3.) Stanovisko bytové komise k řešení situace manželů S. 
Ve věci manželů S. doporučuje BK následující postup: Pokud se chování S.  v průběhu září nezlepší a 
oni nebudou i nadále dodržovat sjednané podmínky (tzn. venčení psů mimo období nočního klidu, 
venčení psů na vodítku a s košíky, zákaz volného pobíhání psů po domě a okolí, dodržování domovního 
klidu jak ve dne, tak i v noci), doporučuje BK radě města schválit podání žaloby na vyklizení bytu č…, 
nacházejícího se v bytovém domě č.p. …, č.or…. na ul. Brodské ve Žďáře nad Sázavou 3. 
Pro zlepšení situace doporučuje BK jednat se S. o následujících možnostech: 

 Zvážit za podmínek, kdy hrozí skončení nájemního poměru,  setrvání psů v bytě (termín 
nejpozději do konce září 2015) 

 Zvážit možnost přestěhování pana S. s ohledem na jeho věk a zdravotní stav do bytu v DPS vel. 
1+0, kdy paní S. zůstane nájemcem bytu výše uvedeného (bez psů).  

Obě varianty jsou ale na zvážení manželů S. 
 
4.) Stanovisko bytové komise k žádosti manželů D. a M.S. 
Vzhledem ke skutečnosti, že o případu S. rozhodla na svém zasedání RM dne 29.06.2015, nebude se 
touto problematikou BK v tuto chvíli zabývat. Případné aktuální stanovisko BK si může rada města 
vyžádat v prosinci 2015. 
 
5.) Stanovisko bytové komise k žádosti manželů K. a V. V. 
V případě manželů V. a jejich užívání bytu č. .., nacházejícího se v bytovém domě č.p…., č.or. .. na ul. 
Brněnské ve Žďáře nad Sázavou 1, doporučuje BK další a intenzivnější práci sociálních a terénních 
pracovníků s rodinou V. 
Pokud ale bude řádně hrazeno nájemné za užívání bytu a služby s nájmem bytu spojené, doporučuje 
BK obnovení nájmu bytu. 
 
6.) Výběr budoucího nájemce na volný byt – seznámení se s obsahem doručených žádostí 
Bytová komise převzala a rozlepila obálky na volný byt na adrese Brodská 1936/35/35, Žďár nad 
Sázavou 3. Na tento byt bylo doručeno 16 žádostí. S obsahem jednotlivých žádostí se bytová komise 
seznámila a rozhodla se pozvat na další zasedání BK následující žadatele: 
Petra Deyssigová 
Ivona Zadražilová 
Josef Málek 
 
Příští zasedání bytové komise se uskuteční dne 16.09.2015 v 15.15 hod. v zasedací místnosti v krčku. 
 
Zapsala: Milfajtová Lenka 


